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Bibelvers:
Markus 2,1-12 (Den lamme mannen og vennene hans)

Setting/Kontekts:
Dette skjer jo tidlig i Markus sin gjenfortelling av Jesus arbeid/virke. I kap. 1 ser vi at
Døperen Johannes snakker om at Jesus snart kommer for å døpe med Den Hellige Ånd.
Så blir Jesus blir døpt og sendt ut i ødemarken av Den Hellige Ånd for å fristes av Satan. 

Jesus begynner nå “på ordentlig” å forkynne i Galilea-området (i nord Israel). Hans
første ord i Markus er «Tiden er inne, Guds rike er kommet nær. Vend om og tro på
evangeliet!» (Mar 1,15) Det er nå disiplene slutter seg til ham og han begynner også å
gjøre under som å drive ut onde ånder og helbredelse av syke. Det er nå ryktene om
virkelig begynner og spre seg og “folk kom til ham fra alle kanter” (Mar 1,45) Det er her vi
ser at fire menn kommer til Jesus med den lamme vennen sin.

Ice Breaker
Kommer dere på noen ganger dere gjorde noe sprøtt, artig eller uvanlig dere har gjort
med venner?

Introduksjon
Denne fortellingen om den lamme og hans venner føles kanskje som en litt rar tekst til å
snakke om å dele våre talenter. Burde vi ikke heller snakket om listene med nådegaver i
Rom 12, 1 Kor 12 eller Ef 4?

Diskuter: hva ser vi i denne bibelteksten om hvordan folk deler sine talenter?

Det som er så fint med denne teksten er at her ser vi folk som deler av hvem de er, og
hva de kan på en helt praktisk måte. De kan bære. De kan rive opp et tak. De kan hjelpe
en venn. Helt dagligdagse ting. Men det som skjer er jo langt fra hverdagslig. De kommer
med sine talenter, evner og tro og Jesus gjør det som bare er mulig når vi tar våre
talenter med til ham. 
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Opp
Bruk litt tid hver for dere til å tenke på hvordan dere selv opplever at Gud har utrustet
dere med talenter som dere kan dele. Hvis dere kjenner hverandre godt kan dere
kanskje dele hva de er.
Når får du bruke dem? Hvordan kjennes det? Føler du en nærhet til Gud på en litt annen
måte?
Hvordan oppleves det å være i situasjoner hvor dine talenter ikke slipper til?

Hvis dere kjenner hverandre godt, kan dere kanskje oppmuntre hverandre ved å dele
hvilke talenter dere ser i hverandre?

OG/ELLER:

“Mini”-Lectio Divina (hvis dette passer gruppekonteksten) 
Les Markus 2, 1-12
Lytt til teksten igjen. Dette er det første steget: lytt etter og bit merke i et enkelt ord
eller en setning, mens vi leser sakte, oppmerksomt og forsiktig. Hør etter om en ting
som skiller seg ut. Er det noe som fanger vår oppmerksomhet? 

Les Markus 2, 1-12 
Les teksten på nytt, og fokusér på å velge ett ord eller en setning. Kanskje du allerede
har valgt et ord eller uttrykk, begynn i så fall å holde bare det ordet eller uttrykket i
tankene dine, tenk på det, mens vi leser igjen. Og hvis du fortsatt leter etter et, er det
helt greit. 

Les Markus 2, 1-12 
Land på ditt endelige ord eller setning. Og hvis der er naturlig og dere har lyst, del/si
ordet høyt. Hvilke ord eller uttrykk rettet du oppmerksomheten mot? 
Videre, hvis der er naturlig og dere har lyst, be Gud (alene eller i fellesskap) om å
avsløre forbindelsene dette ordet har med egne liv og omstendigheter. 

Spør: hvordan resonnerer dette med livet mitt akkurat nå? Hvor er det forbindelser?
Siden vi nå snakker med Gud, lytt etter HVORFOR dette ordet fanger oppmerksomhet i
dag.  
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Inn
Alle trenger å bli båret av og til: Hvilke fire konkrete mennesker bærer (eller har
båret) meg?

1.

Å dele er ikke bare å gi, det er også å ta imot: Hvordan kan gruppa vår være som den
lammes venner for hverandre?

2.

Hvordan kan vi konkret hjelpe hverandre og bære hverandre frem til Gud med
hvordan han har utrustet oss? Vi er ofte veldig flinke til å ville klare oss selv, så
hvordan kan vi motta deres hjelp og deres talenter? Hvordan kan vi sammen øve på
å bli båret?

3.

Hvordan kan vi i vår menighet oppmuntre hverandres talenter og gjensidig hjelp?4.

Ut
Hvordan ser det ut for oss å dele våre talenter på jobb? I familien? I nabolaget? FI
frivillige verv? 

1.

Hvordan kan vi vise Guds godhet gjennom våre talenter til de vi er med i det
daglige?

2.

Avslutning
Avslutt med fri bønn, forbønn og/eller velsignelsen sammen (alt etter hva som passer
gruppa)
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